
QUINTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 20138 CADERNO 4

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529632

PORTARIA: 223/2013
Objetivo: Fiscalização dos serviços executados nas rodovias PA-
481/403/409, Trecho: peteca/Bepa e Alça Viária.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
1040431/VICENTE DE PAULO HERMES RODRIGUES (ENGENHEIRO) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 27/05/2013 a 31/05/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529645

PORTARIA: 224/2013
Objetivo: Acompanhar Diretor da DTT, nos serviços que estão 
sendo executados nos municípios acima descritos.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
GOIANÉSIA/JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32714471/RAIMUNDO FERREIRA DA COSTA (SOLDADOR) / 4.5 
diárias (Completa) / de 27/05/2013 a 31/05/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529653

PORTARIA: 225/2013
Objetivo: Fiscalização dos serviços de pavimentação na rodovia 
PA-279,Trecho: Rio Carapanã/S.Feliz do Xingu.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
GOIANÉSIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32784254/FERNANDO MIGUEL DE MIRANDA CSASZAR (CHEFE 
DA DIVISÃO DE OPERAÇÕES) / 4.5 diárias (Completa) / de 
27/05/2013 a 31/05/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529656

PORTARIA: 226/2013
Objetivo: Acompanhar os Engenheiros da Equipe Técnica da 
DTT, nos serviços que estão sendo executados Rodovia PA-124: 
Garrafão do Norte/Nova Esperança do Piriá.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
GARRAFÃO DO NORTE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
20377771/EDSON LIMA RODRIGUES (BRAÇAL) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 27/05/2013 a 31/05/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529673

PORTARIA Nº 47 DE 21 DE MAIO DE 2013
Diretora Administrativa e Financeira no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 004 de 19.01.2011, 
publicada no DOE nº 31.863 de 25.02.2011, e considerando o 
disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao 
servidor MARCIO ANTÔNIO DA FONSECA SOUZA matricula 
nº 57201398/2, ocupante do cargo em comissão de chefe da 
Divisão de Concessão e Fiscalização, lotado no Gabinete do 
Secretário, no período de 22.05 a 20/06/2013, referente ao 
período aquisitivo de 01/01/2012 a 31/12/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA.
MARIA HELENA MOSCOSO DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira/Setran

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 529760
PORTARIA Nº 048 DE 22 DE MAIO DE 2013

A Diretora Administrativa e Financeira no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 004 de janeiro de 2011, 
publicada no DOE nº 31.863 de 25/02/2011, e considerando o 
disposto no art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores desta Secretaria, referentes ao mês de Junho/2013, 
conforme relação anexa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, EM: 
22.05.2013.
MARIA HELENA MOSCOSO DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira

ANEXO DA PORTARIA Nº 048 DE 22 DE MAIO DE 2013

MATR. NOME LOTAÇÃO PERIODO 
AQUISITIVO

PERIODO 
DE GOZO

5899119/1 PAULO ANDRE ROCHA MENDES GABINETE DO 
SECRETARIO

01.05.2012 a 
30.04.2013

03.06 a 
02.07.2013

5889681/1 FLAVIA LADEIRA MENDES GABINETE DO 
SECRETARIO

02.05.2012 a 
01.05.2013

03.06 a 
02.07.2013

51855575/4 ANDREA CUIMAR BAIA
AUDITORIA E 

ACOMPANHAMENTO 
INTERNO

01.01.2012 a 
31.12.2012

03.06 a 
02.07.2013

3275647/1 EDVALDO DE OLIVEIRA 
MONTEIRO

DIRETORIA 
ADMINISTRATIVA E 

FINANCEIRA

20.12.2011 a 
19.12.2012

03.06 a 
02.07.2013

3278107/1 ANTOMILO GAMA VIDAL DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO

11.06.2010 a 
10.06.2011

03.06 a 
02.07.2013

3275035/1 ROSANGELA DO SOCORRO 
GOMES FERREIRA

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO

14.06.2012 a 
13.06.2013

14.06 a 
13.07.2013

3277798/1 CREUZA MARIA DE LIMA DE 
SOUZA

DEPARTAMENTO DE 
FINANÇAS

15.05.2012 a 
14.05.2013

10.06 a 
09.07.2013

57190394/2 GLORIA HELENA CARVALHO 
ARAUJO

DIVISÃO DE RECURSOS 
HUMANOS

01.05.2012 a 
30.04.2013

10.06 a 
09.07.2013

3276961/1 ANTONIO BORCEM MONTEIRO DIVISÃO DE SERVIÇOS 
GERAIS

11.06.2011 a 
10.06.2012

03.06 a 
02.07.2013

3255085/1 ODORICA MARIA DE JESUS 
PINHEIRO

DIVISÃO DE SERVIÇOS 
GERAIS

01.04.2012 a 
31.03.2013

03.06 a 
02.07.2013

3276651/1 NELY LUCIA DA SILVA CASSIANO
DIRETORIA DE 
TRANSPORTES 
AEROVIARIO

17.05.2012 a 
16.05.2013

03.06 a 
02.07.2013

57190464/1 ANA LUCIA AGUIAR LIMA
DIRETORIA DE 
TRANSPORTES 
HIDROVIARIO

01.10.2011 a 
30.09.2012

15.06 a 
14.07.2013

3276600/1 AGOSTINHO CARVALHO DA SILVA
DIRETORIA DE 
TRANSPORTES 
HIDROVIARIO

09.05.2012 a 
08.05.2013

03.06 a 
02.07.2013

5104556/1 FRANCISCO PEREIRA LIMA
DIRETORIA DE 
TRANSPORTES 
HIDROVIARIO

21.09.2011 a 
20.09.2012

03.06 a 
02.07.2013

3277070/1 FRANCISCO SARAIVA DA SILVA
DIRETORIA DE 
TRANSPORTES 
HIDROVIARIO

11.06.2011 a 
10.06.2012

03.06 a 
02.07.2013

3275345/1 LUCIA HELENA MONTERO 
MONTENEGRO DUARTE

DIRETORIA DE 
TRANSPORTES TERRESTRE

28.09.2011 a  
27.09.2012

15.06 a 
14.07.2013

3274020/1 EVANGELISTA FAVACHO VIEIRA DIVISÃO DE OBRAS 13.02.2012 a 
12.02.2013

03.06 a 
02.07.2013

5738849/1 JOSE JANUARIO DE ALMEIDA 
GONÇALVES

DIVISÃO DE 
CONSERVAÇÃO

01.05.2012 a 
30.04.2013

15.06 a 
14.07.2013

2032376/1 AJAX GOMES DA PAIXAO 1º NUCLEO REGIONAL 02.08.2011 a 
01.08.2012

03.06 a 
02.07.2013

2034379/1 BENEDITO GUSMAO DE LIMA 1º NUCLEO REGIONAL 17.06.2011 a 
16.06.2012

03.06 a 
02.07.2013

2043963/1 FRANCISCO JOSE VIANA ROCHA 1º NUCLEO REGIONAL 02.10.2011 a 
01.10.2012

03.06 a 
02.07.2013

2045451/1 JOAO MARIA GARCIA DA PAIXAO 1º NUCLEO REGIONAL 02.10.2011 a 
01.10.2012

03.06 a 
02.07.2013

2035278/1 JUNY RIBEIRO FIGUEIREDO 1º NUCLEO REGIONAL 20.11.2011 a 
19.11.2012

03.06 a 
02.07.2013

2045915/1 JURACY VIEIRA DA COSTA 1º NUCLEO REGIONAL 01.07.2011 a 
30.06.2012

03.06 a 
02.07.2013

2035316/1 MANOEL BENEDITO DA SILVA 
LEITAO 1º NUCLEO REGIONAL 26.03.2011 a 

25.03.2012
03.06 a 

02.07.2013

2029561/1 PAULO LIMA DOS SANTOS 1º NUCLEO REGIONAL 25.01.2012 a 
24.01.2013

03.06 a 
02.07.2013

2040174/1 JOSE DE MOURA LIMA 2º NUCLEO REGIONAL 01.02.2012 a 
31.01.2013

03.06 a 
02.07.2013

2038366/1 JOSE RAIMUNDO BANDEIRA 
COSTA 2º NUCLEO REGIONAL 11.02.2012 a 

10.02.2013
03.06 a 

02.07.2013

2033925/1 LUIZ DA SILVA 2º NUCLEO REGIONAL 11.02.2011 a 
10.02.2012

03.06 a 
02.07.2013

2040484/1 MANOEL BARBOSA DE SOUZA 2º NUCLEO REGIONAL 11.02.2011 a 
10.02.2012

03.06 a 
02.07.2013

2038765/1 MANOEL DA COSTA BORGES 2º NUCLEO REGIONAL 01.09.2011 a 
31.08.2012

03.06 a 
02.07.2013

2042991/1 MANOEL DE ARAUJO BRITO 2º NUCLEO REGIONAL 01.09.2011 a 
31.08.2012

03.06 a 
02.07.2013

2040743/1 OTAVIO RODRIGUES MIRANDA 2º NUCLEO REGIONAL 01.03.2011 a 
29.02.2012

03.06 a 
02.07.2013

2040832/1 PEDRO RIBEIRO CORREA 2º NUCLEO REGIONAL 18.05.2012 a 
17.05.2013

03.06 a 
02.07.2013

2043424/1 RAIMUNDO DE JESUS PEREIRA 2º NUCLEO REGIONAL 01.11.2011 a 
31.10.2012

03.06 a 
02.07.2013

2049694/1 JOAO LEAL NOBRE 3º NUCLEO REGIONAL 12.07.2011 a 
11.07.2012

03.06 a 
02.07.2013

2050064/1 RAIMUNDO NONATO FERNANDES 3º NUCLEO REGIONAL 10.08.2011 a 
09.08.2012

03.06 a 
02.07.2013

2025876/1 DARIO DO CARMO SANTOS 4º NUCLEO REGIONAL 01.06.2012 a 
31.05.2013

03.06 a 
02.07.2013

5889248/1 FLAVIO PINTO DE OLIVEIRA 
VASCONCELOS 4º NUCLEO REGIONAL 06.05.2012 a 

05.05.2013
03.06 a 

02.07.2013

2026449/1 MANOEL SOARES DOS PASSOS 4º NUCLEO REGIONAL 01.06.2012 a 
31.05.2013

03.06 a 
02.07.2013

2026392/1 MIGUEL CARDOSO BARBOSA 4º NUCLEO REGIONAL 12.05.2012 a 
11.05.2013

03.06 a 
02.07.2013

2024918/1 ORLANDO FERREIRA GONÇALVES 4º NUCLEO REGIONAL 01.02.2012 a 
31.01.2013

03.06 a 
02.07.2013

2026554/1 OSEIAS CAVALHEIRO AMARAL 4º NUCLEO REGIONAL 12.05.2012 a 
11.05.2013

03.06 a 
02.07.2013

2035200/1 FRANCISCO CORDEIRO DA SILVA 6º NUCLEO REGIONAL 26.03.2012 a 
25.03.2013

03.06 a 
02.07.2013

2046660/1 ANTONIO WILSON PEREIRA 7º NUCLEO REGIONAL 12.07.2011 a 
11.07.2012

03.06 a 
02.07.2013

2027534/1 MANOEL NERY PEREIRA 8º NUCLEO REGIONAL 16.03.2012 a 
15.03.2013

03.06 a 
02.07.2013

2046849/1 ANTONIO JOSE GONCALVES 
CORREA 9º NUCLEO REGIONAL 15.05.2011 a 

14.05.2012
03.06 a 

02.07.2013

2046890/1 DOMINGOS DE JESUS MACEDO 9º NUCLEO REGIONAL 22.04.2011 a 
23.04.2012

03.06 a 
02.07.2013

2046989/1 LUCIVALDO BARBOSA DA SILVA 9º NUCLEO REGIONAL 15.05.2011 a 
14.05.2012

03.06 a 
02.07.2013

2036142/1 RAIMUNDA DAS CHAGAS DUARTE 10º NUCLEO REGIONAL 17.09.2011 a 
16.09.2012

03.06 a 
02.07.2013


